

Wychodzi codziennie o godzinie 7 rano, wyjąwszy poniedziałki i dnie poświęcone.

Przedpłać wynosi: Miejskowa: kwartalnie 3 złr. 75 centów miesięcznie 1 " 30 "

Table with 2 columns: 'Z przesyłka poostowa:' and list of countries with rates.

Numer pojedynczy kosztuje 8 centów.

GAZETA NARODOWA.

Przedpłać i ogłoszenia przyjmują: W LWOWIE: Biuro Administracji „Gazety Narodowej” przy ulicy Nowej, pod liczbą 201.

Odezwa.

Wzywając rodaków, by przystępowali do „Towarzystwa opieki narodowej” i pracą swą i datkami je zasiliła, sądzimy, że nie potrzeba wielu słów zachęty!

Wiad. d. 9. czerwca. (Z Węgier.)

Narodowo-religijny kongres Serbów węgierskich ciągle jeszcze obraduje, ale z obrad tych nie będzie żadnego pożytku prócz agitacji bez końca.

„kongres serbski narodowy”; 2) aby dwóch było prezydentów, jeden patriarcha, a drugi przez kongres wybierany; 3) aby posłowie byli na trzy lata wybierani;

Wniosek lubionego u Serbów biskupa Gruicza, aby kongres nosił miano „narodowo-kościelny”, odrzucono, i punkt 1. przyjęto według wniosku Mileciza,

Deputację kroacką, występującą przeciw czynnościom bana, cesarz przyjął d. 2. b. m. ale tylko pojedynczo.

Akcja polityczna.

Mówiąc o trzech drogach, które akcja polityczna naszego kraju ma dziś do wyboru, pominięliśmy ten drobny odłam krakowski,

lucję, z Krakowa opierano się temu i żądano tylko adresu. Gdy w przeszłym roku sejm ponawiał rezolucję, znów z Krakowa wysuwano myśl, aby się ograniczyć na adresie.

Już w rokowaniach mężów zaufania z ministerstwem, wysuwało ministerstwo myśl, iż skoro sejm galicyjski rozwiązany, i rezolucja galicyjska tem samem upadła.

Delegacja opuściła Radę państwa dlatego, że nad rezolucją Wydział tej Rady przeszedł do porządku dziennego.

Uchwalić więc ponownie rezolucję na to, ażeby nie mając żadnej ręką, iż nowa Rada państwa ją teraz przyjmie, wysłać znowu do tej Rady państwa nową delegację z rezolucją, zakrawałoby już na komedię.

A jakież mogą być te rękojmie? Rękojmię może dać rząd, jeśli postawi w sejmie obszerny rezolucyjny wniosek, i tem samem zobowiąże się do popierania tego wniosku w Radzie państwa.

Komitety przedwyborcze w swych programach, zgromadzenia przedwyborcze w swych uchwałach, powinny jasno postawić to żądanie, wystosować je do sejmów innych krajów austriackich,

Z tego cośmy powyżej powiedzieli wynika, że ten odcień opinii publicznej, który bez tych rękojmi chce obesać Radę państwa, na mylną drogę prowadzi akcję polityczną kraju.

Pierwszy pociąg w Jassach.

(Dokończemy.) Jasy z daleka oryginalny przedstawiają widok. Na niewielkim pagórku, wśród stepu białego, szeroko rozrzucone, bez drzew — bez zieleni.

używały szcزتeczki do paznokci... Co do nozek... o ile sądzić możemy z obserwacji, wykonywanej z wszelką starannością przy wsiadaniu pań do powozów,

Konie i powozy moldawskich bojarów weale były ładne, widzieć jednak było można na pięknych koźle brudno ubranego furmana.

do Jass wylączną prawie mową na koleje żelaznej jest mowa polska, gdyż wiele miejsc poobszadzanych jest Polakami.

W Jassach jest liceum narodowe, podobne do naszych gimnazjów, złożone z siedmiu klas. Dla braku książek rumuńskich większą część przedmiotów, jak: matematyki, fizyki,

stoi, w ostatnich dopiero latach ruch literacki więcej się ożywił, młodzi ludzie tłumaczą wiele powieści i książek z francuskiego,

Checiabym jeszcze zrobić studia nad językiem rumuńskim, ale to dla nas rzecz niebezpieczna, nie z politycznych względów, ani z socjalnych przyczyn,

doctoral in dreptu, daleko składowiej aniżeli „doktor praw.”

Być w Rzymie i papieża nie widzieć, znaczyłoby być w Jassach a nie pokosztować sorbetu i gęstej wędzniczki kawy.

Jeżeli w przyjemniejszych wrażeń naszej podróży była chwila, gdyśmy mogli z powrotem w Suczawie zaśpiewać: „Bywaj nam zdrowy kraju koehany.”





